新潟ハーボニー発売記念講演会

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記のテーマにて、学術講演会を開催させていただく運びとなりました。
つきましては万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
                                     謹白

       記
11月4日 (水)  19:00～20:30

会場：ホテル日航新潟 4階 朱鷺の間
   新潟市中央区万代島５番１号 TEL 025-240-1888

座長： 山際 訓 先生
  （新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 准教授）

 演者： 高村 昌昭 先生
  （新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 助教 ）

主 催:

【一般演題】

【特別講演】

座長： 寺井 崇二 先生
 （新潟大学大学院医歯学総合研究科 消化器内科学分野 教授）

    演者： 考藤 達哉 先生
               （国立研究開発法人 国立国際医療研究センター

                                             肝炎・免疫研究センター 肝疾患研究部 部長）

演題1：当科における新規ＤＡＡの使用経験

演題：C型肝炎に対する治療法の進歩
     ー 世界標準は何か ー

※会終了後情報交換会を用意しております。

演題2：肝疾患相談センターから助成などの最新情報提供
 演者： 土屋 淳紀 先生
  （新潟大学大学院医歯学総合病院 肝疾患相談センター 特任助教）